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•  Bruselloz dünya çapında yaygın bir zoonoz 

•  Her yıl 500 000 insan olgusu 

•  Brucella türleri CDC Kategori (B) potansiyel 
biyolojik savaş silahı 



Tür Konak Hayvan İnsanlarda  hastalık  

Eski türler 

   B. melitensis Keçi, koyun, deve (+) En yaygın 

   B. abortus Sığır, deve, buffalo, geyik (+) 2. yaygın 

   B. suis Domuz , yabani tavşan , ren geyiği,  

kemirgen  

(+)  

   B. canis Köpekgiller (+) 

   B. ovis Koyun (-) 

   B. neotomae Kemirgenler (-) 

Yeni türler 

   B. ceti Balina, yunus balığı, domuz balığı, fok Nörobruselloz, spondilit ve 

laboratuvar kaynaklı 

   B. pinnipedialis  Ayı balığı (+) 

   B. microti Kırmızı tilki, tarla faresi (-) 

   B. inopinata Bilinmiyor Prostetik meme implant 

infeksiyonu 

Pappas G. Int J AnImicrob Agents 2010 

İnfeksiyonun Kaynakları 



 
İnsanlara Bulaş 

 
•  Gıda kaynaklı  

•  Mesleksel maruziyet  

•  Kontamine çevreden  

•  İnsandan insana  

– Yakın kişisel veya cinsel temas ? 

– Kan transfüzyonu veya doku nakli 

– Kemik iliği nakli  

•  Kan ve doku vericilerinin bruselloz açısından taranması 

(endemik bölgelerde)   

WHO/CDS/EPR/2006.7 





•  Mart  2009 ‐  Temmuz  2009 

•  Kars,  11 köy,  

•  350 kişi 

•  Sürülerdeki hayvan sayısı: 6313   

   Sayı  Yavru atan 

(%) 

Kısır (%) 

Küçükbaş  789  53 (6.7)  30 (3.8) 

Büyükbaş  5524  561 (10.2)  627 (11.4) 



ÖZCAN H, ŞAHİN M. Gümüşhane Üniv Sağlık Bil Derg 2012 
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•  Van, beş köy, besici, 16‐ 65 yaş, 558 kişi 

•  336 koyun, 51 keçi ve 129 sığır  

•  Rose Bengal ve standart tüp agluInasyonu 



Ceylan E. Van Tıp Dergisi, 2003 



Ceylan E. Van Tıp Dergisi, 2003 



•  Tahminlere göre sokak sakcıları yılda yaklaşık 
1 milyar litre süt satmaktadır. 

•  Sakcılardan her biri günde yaklaşık 200 litre 
süt satar (hane başına 2 litre).  

•  Bu durumda, sokakta süt satan kişi sayısı 10 
bin olarak tahmin edilebilir.  

•  Ankara’da sütün 1/3’ünü sokak sakcıları 
satmakta 

TC. Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı, 2007 



Uzun R, 1. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu, 2006 

 
Mevsimsel faktörler 

 



Annual epidemiological report 2013 





Uzun R, 1. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu, 2006 

Türkiye 2005 

 
Yaş ve cinsiyet dağılımı 

 



Brusellozun yaş ve cinsiyet dağılımı Avrupa‐2011 

Annual epidemiological report 2013 



 
Seyahat ile İlişkili Bruselloz 

 
•  Endemik bölgelere seyahat eden turistler, iş 
adamları ve bu kişilerin geIrdiği, infekte peynir 
veya süt ürünlerini tüketen yakınları 

– Kuzey Amerika ve Kuzey Avrupa’daki akut bruselloz 
olgularının çoğu son zamanlarda dışarıdan gelen olgular 

WHO/CDS/EPR/2006.7 



•  66 hasta: Alman turist 1996‐2010 / Türk 2004‐2007 

•  20 koyun 

•  GenoIplendirme: MLVA 





Al Dahouk, Emerg Infect Dis, 2007 

•  Almanya’da 1962‐1980 arası 
bruselloz insidansında azalma var.  

• Saptanan olguların çoğu 
mesleksel 

• Son yıllarda Almanya’daki Türkler 
arasında arkş var 

• Türkler arasında 0.3/100,000 
• Diğer populasyonda 
0.01/100,000  
• İnsidans 29 kat fazla 
• Olguların %59’unda bulaş 
brusellozun endemik olduğu 
ülkelerden geIrilen pastörize 
edilmemiş süpen hazırlanan 
peynir 



TÜRKİYE’DE BRUSELLOZ 



Türkiye’de çeşitli yıllarda gönüllülerde brusella agluRnasyonu poziRfliği 

Yıl  Tarama yapılan gönüllü  Brusella agl poziRfliği (%) 

1915‐1963  11.621    9 

1937  1157  2.6 

1943  1154  5.9 

1957  2424  4.3  

1957  203 mezbaha çalışanı  23.1   

1990  58.707    1.8 

1990  3734  mezbaha çalışanı  6 

1991‐2005     Afyon: 15.7 

Malatya: 2.9 

Denizli: 6.5 

Kayseri: 3.4 

Bolu: 1.3 

Van: 26.7 

2005  1850  3.4 

2006  832  3 

Zeki  Yumuk Z,  O’Callaghan D. Int J Infect Dis  2012 



h_p://www.saglik.gov.tr/TR/istaRsRk/2006/tablo31.htm 



Bruselloz Vaka ve Ölüm Sayıları, Morbidite ve Mortalite Hızları, 
Türkiye (1975‐2006) 

Yıllar 
Yıl Ortası  
Nüfus  Vaka Sayısı 

Morbidite 
Hızı 

(/100.000)  Ölüm Sayısı 

Mortalite 
Hızı 

(/1.000.000) 

1975  40.078.000  69  0,17  0  0,00 

1980  44.438.000  186  0,42  0  0,00 

1985  50.306.000  1.177  2,34  0  0,00 

1990  57.582.446  5.003  8,69  2  0,03 

1995  63.206.510  8.506  13,46  9  0,14 

2000  67.844.903  10.742  15,83  6  0,09 

2001  69.081.716  15.510  22,45  2  0,03 

2002  70.415.064  17.765  25,23  1  0,01 

2003  71.772.711  14.572  20,30  0  0,00 

2004  71.152.000  18.264  25,67  2  0,03 

2005  72.065.000  14.644  20,32  1  0,01 

2006  65.789.167  10.810  16,43  3  0,05 

h_p://www.saglik.gov.tr/TR/istaRsRk/2006/tablo31.htm 



                Ülkemizde illere göre insanlarda bruselloz, 2006.  

İller 
Kesin Vaka 

Sayısı 
Morbidite Hızı 
(/100.000) 

Siirt  586  223,3 

Batman  844  214,4 

Bitlis  561  188,5 

Hakkari  356  168,0 

Iğdır  275  164,6 

Erzincan  335  161,5 

Van  1291  136,4 

Kilis  123  112,3 

Yozgat  469  105,0 

Aksaray  350  96,7 

Ağrı  363  72,4 

Ardahan  75  69,1 

Adıyaman  312  58,8 

Şırnak  170  52,0 

Çankırı  83  51,5 

TÜRKİYE  10810  16,4 

(hpp://www.saglik.gov.tr/TR/istaIsIk/2006/tablo68.htm) 



 Aydın E. IV. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu Kitabı, 2012 



Türkiye’de brusellozlu olgu sayısı 

Yıl  Vaka sayısı 

2012  6.759 

2013  7.225 

 Sağlık Bakanlığı, THSKB, ZoonoIk Hastalıklar Daire Başkanlığı 



 Aydın E. IV. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu Kitabı, 2012 



 Aydın E. IV. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu Kitabı, 2012 
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 Sağlık Bakanlığı, THSKB, ZoonoIk Hastalıklar Daire Başkanlığı, 2013 

2006’da bildirim yapılmayan iller:  

Artvin, Giresun, Rize, Sakarya, Zonguldak, Bayburt 
hpp://www.saglik.gov.tr/TR/istaIsIk/2006/tablo68.htm 



•  Türkiye’nin değişik bölgelerinden, 2001‐2008 arası, 162 
insan Brucella izolak (B. melitensis: 161, B. abortus: 1) 
–  Doğu Anadolu: 64,  
–  Güneydoğu Anadolu: 26,  
–  İç Anadolu: 24,  
–  Akdeniz: 17,  
–  Karadeniz: 14 ,  
–  Ege: 11,  
– Marmara: 6  

•  "MulIple‐locus variable‐number tandem‐repeat 
analysis " (MLVA)  







•  Brusellozun hasta başı maliyeI  
– poliklinik,   

– klinik,   

–  laboratuar  testleri,   

– görüntüleme testleri,  

– müdahale  

–  ilaç maliyetleri  

•  Bruselloz hastalığı için bir yılda ortalama 1 hasta 
için 875,51 TL 

 Aydın E. IV. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu Kitabı, 2012 



DÜNYA’DA BRUSELLOZ 



Pappas G. Lancet Infect Dis 2006 



Türkiye ve çeşitli komşularında bruselloz insidansı  

Ülke  İnsan (/100.000)  Koyun/Keçi  (%)  Sığır (%) 

İran  23.9  10.2  17.5 

Irak  27.9  15  3 

Suriye  160  3  3.1 

Türkiye  9.6  3.4  2.7 

Yunanistan  0.81 

Bulgaristan  0.03 

Avrupa Birliği  0.07 

Zeki  Yumuk Z,  O’Callaghan D. Int J Infect Dis  2012 
European Centre for Disease PrevenIon and Control. Annual Epidemiological Report 2013 

Erganiş O. IV. ZoonoIk Hastalıklar Sempozyumu Kitabı, 2012 



A
vru

p
a Ü

lke
le
rin

d
e
 B
ru
se
llo
z‐2

0
0
7
  

2
6
9
,0
 

1
7
9
,0
 

1
5
1
,0
 

7
5
,0
 

2
8
,0
 

2
1
,0
 

1
4
,0
 

1
3
,0
 

1
0
,0
 

5
,0
 

4
,0
 

2
,0
 

2
,0
 

1
,0
 

1
,0
 

İspanya 

İtalya 

Yunanistan 

Portekiz 

İrlanda 

Almanya 

Fransa 

İngiltere 

İsveç 

Hollanda 

Romanya 

Finlandiya 

Polonya 

Macaristan 

Slovenya 



İspanya’da insan brusellozunun  
yıllar içindeki seyri 

Sánchez Serrano LP, Euro Surveill. 2005  



Nasıl Başarıldı? 

•  “Programa Nacional de Erradicación de la 
Brucelosis Ovina y Caprina” 

•  Genç hayvanların aşılanması (3‐6 aylık), 

•  18 aydan büyük hayvanlara serolojik test 

– PoziIf hayvanların zorunlu kesimi  ve koyun/keçi 

sahiplerine tazminat 

Sánchez Serrano LP, Euro Surveill. 2005  



Avrupa Birliği’nde insan brusellozu 
2011 

•  Olgu sayısı: 332  

– En fazla Yunanistan’da (72 olgu) 

–  İspanya’da alınan önlemlerle düşüyor (43 olgu) 

•  İnsidans: 0.07/100.000,  

– Azalma: 2010 yılına göre %7 

•  Seyahat: 286 (%86.2) 

– Seyahat ilişkili bruselloz: 60 (21%) 

Annual Epidemiological Report 2013 



SONUÇ 

•  Bruselloz  ülkemizde  azalmaya  başlamakla  birlikte, 
bulunduğumuz  coğrafyada  hala  hem  insan  sağlığı,    hem  de 
hayvan sağlığı için önemli bir sorun olarak devam etmektedir.  

•  Hem  insanlardaki hem de hayvanlardaki  infeksiyonlar önemli 
morbidite ve ekonomik kayıp nedenidir. 

•  Brusellozu kontrol alkna almayı başaran ülkelerde olduğu gibi, 
ülkemizde de Sağlık Bakanlığımız ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığımız ile birlikte diğer ilgili bakanlıkların ve kuruluşların, 
ortaklaşa  uygulayacağı  poliIkalar,  gelişIreceği  önlemler  ve 
bunlara  ışık  tutacak  yeni  projelerle  hastalığın  kontrol  alkna 
alınması başarılabilecekIr. 



ÜreImden tükeIme, her aşamasında kontrol 
edilen, güvenli gıdalar dileği ile… 


